
GiVbladet # 5_ 2024 (english below)

Hej Grafik i Väst-medlem,
hoppas din sommar varit bra och givande. Nu drar vi igång höstsäsongen.
Galleriet har fått en fräsch start för under tiden som Grafik i Väst hade sommarstängt passade 
Beverley Hayes från utställningsgruppen på att måla om alla väggarna. Varmt tack för ditt fina jobb 
Beverley! 
Det hände också en del annat under sommaren. Här följer två rapporter:

Rapport från Eric Saline om IASPIS projektet med Miguel Rivera som genomfördes i maj-juni:

"Projektet "Post-digital printmaking- CNC Engraving" omfattade ett konstnärsuppehåll 
på KKV Göteborg på 3 veckor, samt en föreläsning för medlemmar i både KKV och 
Grafik i Väst som hölls på KKV. Detta evenemang var välbesökt, med cirka 15 personer 
som vi bjöd på en måltid, rundtur bland konstverk och presentation av Miguels verk. 
Nästa dag började vi vår 3-dagars CNC-graveringsworkshop för våra medlemmar som 
var intresserade av att lära sig av Miguel, och utforskade alternativen för att använda 
CNC för att gravera metallplåtar för djuptryck. Vi hade 6 deltagare, max på KKV, och 
folk kom ända från Stockholm och Halmstad för att delta! Veckan efter öppnade vi en 
veckolång utställning av både kursdeltagarnas och Riveras konstverk i Grafik i Väst-
galleriet.
Miguels besök startade verkligen ett nytt förhållningssätt till grafik för oss i Grafik i 
Väst och på KKV: han donerade den specialiserade CNC-gravyrbiten så att vi kan 
fortsätta våra experiment, med ett möte i början av september 2024. Jag, Eric Saline, 
personligen älskade att arbeta med Miguel. Han är en mycket varm och tillmötesgående 
person, även om han har mycket kunskap och skicklighet backar han aldrig från ens de 
mest vardagliga frågorna. Det var otroligt för oss båda att arbeta tillsammans som 
jämnåriga, eftersom det inte är ofta vi hittar andra med denna specifika uppsättning 
erfarenheter av en rad digitala och analoga konstproduktionsintressen. Vi håller redan på 
att utveckla ett nytt projekt tillsammans!"

Och så en liten rapport om workshopen i Tidaholm m.m. och Next Century 2:
"Grafik i Väst-medlemmarna David Bramham och Eric Saline åkte till Landvetter den 23 juni för 
att träffa Xi'an-baserade man och hustru Shang Changrong (Shang)  商昌荣EH7179285 och Xu 
Lingxue  徐凌雪 och Shanghai-baserade Zhang Ju (ZuJu)  竷愊 och Qin Yi (Ian)   秦屹

Vi körde omedelbart till Tidaholm och Helliden Slott för att ge gästerna en god natts sömn. 
Akademin Shang och Lingxue har flest lito-stenar i hela Kina i Xi'an, och driver en av två 

oberoende, icke-statligt associerade lito-studios, men var fortfarande glada över att arbeta med JM 
Schmidt och Willliam ”Bill” Haberman på Litografiska Akademin, för att utbyta lito-hemligheter 
och tekniker. 
Shang varsärskilt intresserad av den gigantiska offsetpressen och med Bill tryckte de en plåt som 

var 90 cm gånger 140 cm. Gruppen kunde till och med göra papper i den fantastiska ateljén med en 

gästande konstnär från Tyskland! Zu Ju och Dave hade aldrig tryckt sten-lito tidigare, men blev 
snart beroende av processen. JM visade gruppen på dag 1 hur man gör en acetonöverföring på sten, 



teckning med krita och tuschtvättar. Eric och Ian hade gjort stenlitografi tidigare, men det hade gått 
några år, och snart var de också fast. De kinesiska gästerna lämnade aldrig lito-området, medan 
Dave och Eric hade sina egna workshops för relieftryck och i Erics fall också CNC-graverat 
djuptryck. Efter 2 veckors tryckning, resor till Hjo för att träffa Björn Therkelson och hans 
mamma, besök på grillning och bad i en skogssjö var det dags att åka till "storstaden" Stockholm. 
Två av artisterna hade aldrig lämnat Kina tidigare, så det verkade som en bra idé för dem att kunna 
se mer av Sverige än VGR. De var där i 3 underbara dagar och besökte GiV-medlemmen Maev 
Lenaghan, många gallerier, museer och fika-stopp. 
Lingxue och Shang fortsatte på sina skandinaviska äventyr till Oslo, medan de andra återvände till 

Tidaholm för en sista veckas tryckning. GiV-medlemmen Beverley Hayes kom förbi på besök, 
upplevde bilproblem och sov över, gärna för att kunna trycka en sten också! Residenset avslutades 
den 12:e, i tid för Zu Ju och Ian för att hälsa på Eric med familj på Tjörn för en övernattning och 
badtunna. De hann besöka Akvarellmuseet i Skärhamn innan de lämnade Zu Ju på flygplatsen.
Eric och Ian hade 2 underbara dagar tillsammans i Göteborg och besökte KKV GBG, GiV och 
Longest Night, en otrolig silkscreenstudio i Kortedala. De sa hejdå den 15:e, men de vet att detta 
bara var det första besöket av många som kommer!”

EKONOMIN
Hösten har börjat bra med en beställning från Sernecke (de som bygger det s.k. Karlatornet på 
Hisingen i Göteborg). En mycket försiktig optimism infann sig därför på första styrelsemötet för 
hösten 13/8. Men jämför vi med försäljningen förra året vid samma tid har vi sålt för ca 50.000 kr 
mindre. De stora kunderna (regioner/landsting) uteblev under våren. Att det är så tillskriver vi 
främst de stränga sparbeting som dessa haft. Det är lite svårt att göra något åt det. 
En annan sak som bekymrar oss är eftersläpningen på serviceavgifterna från er medlemmar. 
Stort TACK till dig som redan betalt, du ska ha guldstjärna!  
Men om du vet med dig att du inte har betalt din avgift ber vi dig omgående åtgärda detta. Du har 
redan fått en mail-påminnelse och en till på papper. Vi sätter en ära i att inte vända oss till 
Kronofogden eftersom vi som är konstnärer alla sitter i samma båt och styrelsen har solidarisk 
förståelse för att det kan vara svårt att få ekonomin att gå ihop. Men det är inget att skämmas för om 
det skulle vara så, utan då ber vi dig höra av dig till oss så kan vi försöka lösa det tillsammans. Det 
är ju t.ex. möjligt med avbetalning. Det går också att ansöka om reducerad avgift. Detta har vi 
informerat om många gånger. Vänligen betänk att detta är din, kanske bästa, försäljningskanal! Här 
visas din grafik alla dagar, året om, via webshopen och grafikbanken och i galleriet! 

UTSTÄLLNINGARNA
Nya Medlemmar 10e – 21e augusti. Vernissagen var välbesökt och vår gallerist Anna Larsson 
hälsade, å styrelsens vägnar, våra nya medlemmar Lennart Thöfner Malmö, Emma Johansson 
Thoong Göteborg, Malin Rolfsdotter Göteborg och Nina Edling Stockholm varmt välkomna! 
Nedan visas några av deras verk (eventuellt något beskurna). 

Emma Johansson Thoong           ”Trygga boet”              collografi 



 Lennart Thöfner   ”Musikens linjespel”    monotypi Malin Rolfsdotter  ”Ingen återvändo”  collografi

   Nina Edling ”Frossa XIV” högtryck



I samband med höstens första utställning presenterades också :

Grafik i Väst:s Hedersmedlem 2024 är Torsten Billman (1909-1989)
Torsten är en föregångare inom grisaille-tekniken i sina träsnitt och kanske därför särskilt intressant 
för oss grafiker. Han är dock troligen mest känd som skildrare av sjömännens liv och arbete ombord 
på ångfartygen men var också muralmålare och tecknare, monumental även i de små formaten. 
Under en period på 70-talet var han lärare på Valand. Med stort socialt patos engagerade han sig i 
politiska frågor och stod alltid på den svagares sida. Han skildrade människor och djur, förtryck och 
frihetslängtan. Idag känns hans bilder mer aktuella än någonsin. Han avslutade sin långa karriär 
med en utställning på Göteborgs Konstmuseum 1986, en utställning som sedan vandrade vidare till 
Nationalmuseum i Stockholm. I samband med ”Nya medlemmar”-utställningen presenterar vi några 
verk av Torsten Billman vid hedersväggen på Grafik i Väst. Denna miniutställning, där några av 
verken redan nu är till salu, finns sedan kvar att beskåda under hela hösten fram till stipendiat-
utställningen i december. Och i april 2025 återkommer vi med en större minnesutställning i 
galleriet med Torsten Billmans grafik.

 Torsten Billman i ateljén Eldvakt går över däck i storm

Resten av höstens utställningar finner du i programmet som publicerats på ramverk.se. Det 
skickas även ut analogt till dig som brukar få pappersutskick. Utställarna är Hammer Chen 31/8-
18/9 (en kinesisk kollega som deltagit i Next Century-projektet), Lars Palm 21/9-9/10, Marjut 
Börjesson 12-30/10, Cecilia Cavefors 2-20/11, Annika van Belkom 23/11-11/12 och 2023 års 
stipendiat Nora Zolotov 14-21/12. I samband med Noras utställningsvernissage offentliggörs också 
2024 års Grafik i Väst-stipendiat. Utlysningen av stipendiet har gått med brev till svenska 
grafikutbildningar som uppbär statligt stöd.

KULTURNATTA – med stå upp poesi i vårt galleri!
Är planerad att i år infalla fredagen den 25e oktober, under sluttampen av Marjut Börjessons 
utställning. Då gästas vi bl.a. av poeten Tomas Haglund. Marjut tänker också läsa ett par egna 
dikter och inbjuder dig GiV-medlem som skriver egna dikter att komma och högläsa en eller två för 
besökarna! Det är ett perfekt tillfälle även för dig som aldrig gjort det förut att, i vårt lilla gemytliga 
galleri, pröva dina verbala vingar! Skicka ett mail eller sms till Marjut om du vill medverka 
(kontaktuppgifter finns sist i detta medlemsbrev). Välkommen!

Mer grafik till Grafikbanken och Gåvolådan
Ge dig själv en fräsch Grafik i Väst-start på hösten! Uppdatera din mapp i grafikbanken och skänk 
gärna blad till Gåvolådan. Ur den sistnämnda hämtar vi vinsterna till, det av Vännerna så 
uppskattade, Vernissagelotteriet! TACK för att du, om du inte redan gjort det, snart inkommer med 
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dina alster! Det betyder mycket för försäljningen att vi har ett brett och varierat utbud att erbjuda till 
kund både i butiken och via webbshopen. 

HÖSTMÖTE
I höst planerar vi att ha medlemsmötet lördagen den 19/10 kl.17.00. Notera gärna detta redan nu i 
din kalender. Förslag och idéer ska vara skriftligt inlämnade till styrelsen senast den 7/10. 
Välkomna!
Styrelsen har möten följande datum: 3/9, 8/10, 5/11 och 10/12.

Artist's Books och Fanzines 
Om du har vägarna förbi galleriet kan du botanisera i vår Artist's Books och Fanzines-hylla. Tanken 
är att det hädanefter är önskvärt med lite rotation, ungefär var sjätte vecka kommer vi att byta ut 
det som visas här, så om du själv skulle vilja visa något är du välkommen! Vi har letat fram det vi 
visar nu ur Grafikbanken. Även kataloger är välkomna. Det är Maria och Marjut som hjälps åt att 
sköta Artist's Books och Fanzines.

         Nyss: Nu: 

Annons:Behöver du HJÄLP MED INRAMNING eller OMRAMNING?
10% rabatt för Grafik i Väst-medlem! Styrelsen rekommenderar Jesper Lundaahl, Grafik i Västs 
samarbetspartner, som nås på telefon 0721923738, mail: jesperlundaahl@hotmail.com – proffisigt 
och högkvalitativt arbete. In- och ut-lämning av inramningar kan ske på Grafik i Väst om inte annat 
överenskommes med Jesper.

Till sist önskar vi dig en riktigt bra höst!
Vänligen,
Styrelsen/gm
Marjut Börjesson



Hi Grafik i Väst member,

hope your summer was good and rewarding. Now we start the autumn season.
The gallery has had a fresh start because during the time that Grafik i Väst was closed for the 
summer, Beverley Hayes in the exhibition group took the opportunity to repaint all the walls. Many 
thanks for your great job Beverley!

Report from Eric Saline on the IASPIS project with Miguel Rivera in May-June:
"The project 'Post-digital printmaking- CNC Engraving' included an artist stay at KKV Gothenburg 
for 3 weeks, as well as a lecture for members of both KKV and Grafik i Väst Gallery to be held at 
KKV. This event was well attended, with around 15 people we offered a meal, art tour and 
presentation of Miguel's work.The next day we started our 3-day CNC engraving workshop for our 
members who are interested in learning with Miguel, exploring the options of using CNC to 
engrave sheet metal We had 6 participants, max at KKV, and people came all the way from 
Stockholm and Halmstad to participate!
Miguel's visit really started a new approach to graphics for us at Grafik i Väst and KKV: he donated 
the specialized CNC engraving piece so that we can continue our experiments, with a meeting in 
early September 2024. I, Eric Saline, personally loved to work with Miguel: he is a very warm and 
accommodating person, although he has a lot of knowledge and skill, he never backs down from 
even the most mundane questions. It was incredible for both of us to work together as peers, as it's 
not often we find others with this specific set of experiences across a range of digital and analogue 
art production interests. We are already developing a new project together!"

About Tidaholm and Next Century 2: 

"Grafik i Väst members David Bramham and Eric Saline went to Landvetter on June 
23rd to meet Xi’an based husband and wife Shang Changrong (Shang)  商昌荣
EH7179285 and Xu Lingxue  徐凌雪 and Shanghai based Zhang Ju (ZuJu)   章愳护照

 号 and Qin Yi (Ian)  秦屹. We immediately drove to Tidaholm’s Helliden Slott to give 
the guests a good night’s sleep. The next 2 weeks were a bliss for the group: working 
together with JM Schmidt and William “Bill” Haberman at Tidaholm’s Litografiska 
Akademin. Shang and Lingxue have the most litho stones in all of China in Xi’an, and 
run one of 2 independent, non-government associated litho studios, but were still 
excited to work with JM and Bill, trading litho secrets and techniques. Shang was 
particularly interested in the gigantic offset press, and with Bill, they printed a plate that 
was 90cm by 140cm! The group was even able to make paper in the fantastic studio 
with a visiting artist from Germany.
Zu Ju and Dave had never printed stone-litho before, but were soon addicted to the 
process. JM showed the group on Day 1 how to do an acetone-transfer on stone, crayon 
drawing and tusch washes. Eric and Ian had done stone litho before, but it had been a 
few years, and soon they were also hooked. The Chinese guests never left the litho area, 
whereas Dave and Eric had their own studios for printing relief and in Eric’s case, CNC 
engraved intaglio printing as well. After 2 weeks of printing, trips to Hjo to meet with 
Björn Therkelson and his mom, visits to grilling and swimming in a forest lake, it was 
time to go to the “big city”, Stockholm. Two of the artists had never left China before, 



so it seemed like a good idea for them to be able to see more of Sweden than VGR. 
They were there for 3 wonderful days, visiting with GiV member Maev Lenaghan, 
many galleries, museums and fika-stops. Lingxue and Shang continued on their 
Scandinavian adventures to Oslo, while the others returned to Tidaholm for a final week 
of printing. GiV member Beverley Hayes stopped by for a visit, experienced car-
troubles and slept over, gladly, to be able to print a stone too! The residency concluded 
on the 12th, in time for Eric to drive Zu Ju and Ian to visit with his family on Tjörn for 
an overnight and hot-tub soak. They had time to visit the Akvarellmuseet in Skärhamn 
before leaving Zu Ju at the airport.
Eric and Ian had 2 wonderful days together in Göteborg, visiting KKV GBG, GiV and 
Longest Night, an incredible silkscreen studio in Kortedala. They said their goodbyes on 
the 15th, but they know this was just the first visit of many to come!

THE ECONOMY
Autumn has started well with an order from Sernecke (the firm who build the so-called Karlatornet 
at Hisingen in Gothenburg). A very cautious optimism was therefore present at the first board 
meeting for the autumn 13/8. But if we compare with sales last year the same time, we have sold for 
approx. SEK 50,000 less. The big customers (regions/county councils) were absent during the 
spring. That this is so, we attribute mainly to the strict economy that these had. It's kind of hard to 
do anything about it. 
Another thing that concerns us is the backlog of service charges from you members. 
A big THANK YOU to those of you who have already paid, you should have a gold star! 
However, if you know that you have not paid your fee, we ask you please to rectify this as soon as 
possible. You have already received an email reminder and the next one was just sent on paper. We 
take pride in not turning to the Bailiff because we, who are artists, are all in the same boat and the 
board has a solidary understanding that it can be difficult to get the finances together. Trust us; there 
is nothing to be ashamed of if that is the case, but then we ask you to contact us so we can try to 
solve it together. It is, for example, possible with installments. It is also possible to apply for a 
reduced fee. You have been informed about this many times in GiV-bladet. 
Please consider that this is your, perhaps best, sales channel! Here your graphics are displayed every 
day, all year round, via the webshop and print bank and in the gallery! 

THE EXHIBITIONS
New Members 10th – 21st August. The opening was well attended and our gallerist Anna Larsson 
greeted, on behalf of the board, our new members Lennart Thöfner Malmö, Emma Johansson 
Thoong Göteborg, Malin Rolfsdotter Göteborg and Nina Edling Stockholm a warm welcome! 
Above are some of their works shown  (possibly slightly cropped).

In connection with the autumn's first exhibition, the following was also presented:

Grafik i Väst's Honorary Member 2024 is Torsten Billman (1909-1989)
Torsten is a forerunner in the grisaille technique in his woodcuts and perhaps therefore particularly 
interesting as a printing artist. He is probably best known as a portrayer of the sailors' life and work 
on board the steamships, but was also a mural painter and drawing artist, monumental even in the 
small formats. For a period he was a teacher at Valand in Göteborg. With great social pathos, he got 
involved in political issues and always stood on the side of the weak. He depicted people and 
animals, oppression and the longing for freedom. Today, his images feel more relevant than ever. 
He ended his long career with an exhibition at Gothenburg's Art Museum in 1986, an exhibition that 
then moved on to the National Museum in Stockholm. In 2006, Seventeen years after his passing, 
Grafik i Väst arranged an exhibition in collaboration with his daughter Helena. Much of his art is 
now found in the Halland Museum in Halmstad, the Gothenburg Art Museum and in private 
ownership. In connection with the "New members" exhibition in August, we will present some 



works by Torsten Billman on one of the walls in Grafik i Väst. This mini-exhibition will then 
remain on view throughout the autumn until the scholarship exhibition in December. And in April 
2025 we will return with a larger commemorative exhibition in the gallery with Torsten Billman's 
prints.

The rest of the Autumn exhibitions can be read about in the program published on 
ramverk.se. It is also sent out analogically to those of you who usually receive paper mailings. The 
exhibitors are Hammer Chen 31/8-18/9 (a Chinese colleague who participated in the Next Century 
2 project), Lars Palm 21/9-9/10, Marjut Börjesson 12-30/10, Cecilia Cavefors 2-20/11, Annika 
van Belkom 23/11-11/12 and 2023 scholarship holder Nora Zolotov 14-21/12. 
In connection with Nora's exhibition opening, the 2024 Grafik i Väst scholarship is also announced. 
The announcement of the scholarship has been sent by letter to Swedish graphics education 
programs that receive government support.

KULTURNATTA in Göteborg - Culture night - with stand up poetry in our gallery!
Is planned this year on Friday, October 25th, during the final days of Marjut Börjesson's exhibition. 
Then we are visited by, among other things, by the poet Tomas Haglund. Marjut also intends to 
read a couple of her own poems and invites you GiV-member who write your own poems to come 
and read one or two aloud for the visitors! It's a perfect opportunity even for you who have never 
done it before to test your verbal wings in our small cozy gallery! Send an email or SMS to Marjut 
if you want to participate (contact details are at the end of this membership letter). Welcome!

MORE PRINTS FOR THE GRAFIKBANKEN AND THE GIFT BOX
Give yourself a fresh start at Grafik i Väst this autumn! Update your folder in the grafikbanken and 
feel free to donate prints to the Gift box. From the latter we collect the winnings for the Opening 
Lottery, so appreciated by our supporters “Vännerna”! THANK YOU for submitting your creations 
soon, if you haven't already! It means a lot for sales that we have a wide and varied range to offer 
customers both in the store and via the webshop

AUTUMN MEETING
This autumn we plan to have the members' meeting on Saturday 19/10 at 17.00. Please note this 
already now in your calendar. Proposals and ideas must be submitted in writing to the board no later 
than 7/10. Welcome!
The board has meetings on the following dates: 3/9, 8/10, 5/11 and 10/12.

Artist's Books and Fanzines
If you have the means past the gallery, browse our Artist's Books and Fanzines shelf!
The idea is that from now on some rotation is desirable, about every sixth weeks we will change 
what is shown here, so if you would like to show something yourself, you are welcome! We have 
searched for what we are now showing from the Grafikbanken. Catalogs are also welcome. It is 
Maria and Marjut who help manage Artist's Books and Fanzines.

Advertisement: Do you need HELP WITH FRAMING or reFRAMING?
10% discount for Grafik i Väst member! The board recommends Jesper Lundaahl, 
Grafik i Västs partner, who can be reached on phone 0721923738, email: 
jesperlundaahl@hotmail.com 
– professional and high-quality work. Submission and collection of framed work can 
take place at Grafik i Väst unless otherwise agreed with Jesper.

mailto:ramverk.se


Finally, we wish you a pleasant Autumn! 
The board/through
Marjut Börjesson

För att komma åt medlemssidan på föreningens hemsida:
To access the member page on the association's website:
Användare: grafikiväst, Lösen: givinfonu

Galleriet har stängt måndag och tisdag , the Gallery is closed Monday and Tuesday.
Styrelsen/the board:
ordf. Camia Boije 073-542 99 87 camia83@gmail.com
vice ordf. Marjut Börjesson 0702-91 21 93 marjutborjesson@hotmail.com
kassör Rolf Gustafsson 0709 726951 rolf.g@artfuel.se
sekreterare Maria R Eriksson 072-593 90 99 writinggrafic@icloud.com
ledamot, ansvarsområde Vännerna: Åsa Dahlbeck 0737 547234 asadelisa@me.com
ledamot, ansvarsområde helgvakt: Jacqueline Nowicka 0707 58 72 33 zakinowicka@gmail.com
Övriga:
Hantlangare Göran Boardy 070 - 656 1489 goran@boardy.se
Kommunikatör vakant
Kontaktperson utställningsgruppen Eric Saline 0739- 084979 esaline@gmail.com
Kontaktperson Marknadsföringsgruppen Maria R Eriksson 072-593 90 99 
writinggrafic@icloud.com




